- - r •

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

■ ; ríiJHlCirÁi. Üfc AiÂÍ-OlNrbv
, ■; ocuí^i'':k'yi■í'J JuríuiCíi FfíOJU-AD^,

OerK-o {>WT5 fíoítindor ito (uio 6\'y;y'y^ c 6 j'
tilr» ún!r.';í dn Liil n" •>!.') o í."

u") a^iTuíi.) n^' . _ o o

..., i'A!rr'.ii:i)(lo r.3
"Mo fÜl !

CONTRATO N." 117/2019.

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM

LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO
OUTRO, ERIVAN BRISENO DA SILVA

FILHO EPP.

O município de ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano

de Freitas, s/n, Alagòldhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Educação, o Sr. TÁCIO EDEN AZEVEDO LOBO, portador do RG n°
1318859018 SSP/BA, inscrito no CPF sob o n^ 014.412.945-0, doravante denominado CONTRATANTE e

ERIVAN BRISENO DA SILVA FILHO EPP, inscrito no CNPJ sob n" 04.607.393/0001-57, situada à Rua

Silva Jardim, n." 629, Silva Jardim, Alagoinhas - Bahia, neste ato representada pelo seu procurador, Sr.

JOSÉ ARCÊNIO SOARES, brasileiro, casado, gerente geral, portador do RG n°. 03.836.218-01, inscrito no
CPF sob o n°. 041.468.245-91, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Contrato de

Fornecimento/prestação de serviços, na consecução do objeto contratado, descrito abaixe, constante nos

processo administrativo n° 5209/2018, regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002,

Decreto Municipal n° 4.595/2017, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal n° 8.666/93, as

quais as partes se sujeitam a cumprir, sob os termos e condições estabelecidas nas seguintes cláusulas:

a) Edital de Pregão Eletrônico n° 004/2019.

b) Proposta apresentada pela CONTRATADA em 04/02/2019;'

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Destina-se este Contrato a propiciar amparo legal na relação entre os contratantes acima

mencionados, para que realize o FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO
UTILIZADOS NA PREPARAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS UNIDADES ESCOLARES DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, conforme discriminação a
seguir: